
 
 
 
 

Preisblatt Wasser 
 

Allgemeiner Tarif 

 
 
Preise ab dem 01.01.2014 
 
  

1. Grundpreise 

 

Grundpreise für Hauswasserzähler 
 

In einer Größe netto  brutto 
 

bis zu Qn 10 m³/h  EUR/Monat 12,75  13,64 

bis zu Qn 15 m³/h  EUR/Monat 27,41  29,33 

bis zu Qn 40 m³/h  EUR/Monat 36,34  38,88 

bis zu Qn 60 m³/h  EUR/Monat 42,72  45,71 

bis zu Qn 150 m³/h EUR/Monat 49,09  52,53 

bis zu Qn 250 m³/h EUR/Monat 63,75  68,21 

 

Grundpreise für Verbundzähler 
 

In einer Größe netto  brutto 
 

von 15 m
3
/h  EUR/Monat 51,00  54,57 

von 40 m
3
/h  EUR/Monat 58,01  62,07 

von 60 m
3
/h  EUR/Monat 70,76  75,71 

von 150 m
3
/h  EUR/Monat 86,07  92,09 

 

 

2. Mengenpreis 

netto  brutto 
 

Der Mengenpreis beträgt EUR/m
3
    1,6500 1,7655 

 

 

3. Umsatzsteuer 

 

Die Bruttopreise enthalten die derzeit gültige Umsatzsteuer (7 %). 

 

 

 

GSW Gemeinschaftsstadtwerke GmbH 

     Kamen  Bönen  Bergkamen 


